
Vastaus kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja Jukka Hakon selvitys- 

pyyntöön terveyskeskusmaksun poistamisesta 

 

Kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja Jukka Hako on 16.11.2011 pyytänyt selvitystä 
kaupunginhallituksen kokoukseen siitä, mitkä olisivat vuotuiset kustannukset ja toisaalta myös 

esimerkiksi laskutuksen säästöt, jos terveyskeskusmaksu poistettaisiin Vantaalta kokonaan. 

 
Sosiaali- ja terveystoimen toimiala vastaa seuraavasti: 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista säädetään niitä koskevassa laissa  
ja asetuksessa. Kunta voi päättää ottaa käyttöön laissa ja asetuksessa määritellyt 

enimmäismaksut tai pienemmät maksut tai antaa palvelun maksutta.  

 

Terveysasemien avosairaanhoidon lääkäripalvelujen käytöstä sekä terveyskeskuspäivystyksestä 
on Sosiaali- ja terveyslautakunnan päätöksen 21.12.2009 § 11 mukaisesti peritty 1.1.2010 lukien 

18 vuotta täyttäneeltä kolmelta ensimmäiseltä käynniltä kalenterivuodessa 13,70 € suuruinen 

käyntimaksu, joka on asiakasmaksuasetuksen mukainen enimmäismaksu. Terveyspalvelujen 
johtajan vuodelle 2011 hyväksymä tuotantokustannusten mukainen hinta avosairaanhoidon 

lääkärikäynnistä (ulkokuntalaskutus) on 134 euroa. 

 
Maksua ei peritä alle 18-vuotiailta, neuvolan lääkärissäkäynniltä, perhesuunnittelukäynniltä, 

silloin, kun siihen ei liity sairaanhoitoa, kehitysvammaisilta (erityishuolto on maksutonta, lukuun 

ottamatta ylläpitomaksua), julkisessa laitoshoidossa olevilta, tartuntatautilain mukaisesta 

hoidosta, kouluterveydenhuollon erityistutkimuksista, koulutapaturmista johtuvista käynneistä, 
isyystutkimukseen liittyvältä käynniltä, työvoimaviranomaisen vaatimasta tutkimuksesta, 

kutsuntatarkastuksesta, varusmiehiltä, siviilipalvelusmiehiltä, vangeilta, pidätetyiltä, 

sotainvalideilta, sotaveteraaneilta, sotiin osallistuneilta, koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon 
toimipisteissä tapahtuvista sairaanhoidollisista lääkärikäynneistä eikä maksukaton täyttymisen 

jälkeen. 

 

Terveyskeskusmaksutulot ovat n. 1,4 milj. euroa, josta n. 0,2 milj. euroa syntyy  
lääkärintodistuksista (ulkokuntalaskutus ei sisälly tähän summaan). Hallinnointikulut 

terveyskeskusmaksun osalta ovat n. 0,1 milj. euroa ja luottotappiot n. 80.000 euroa. Vuotuinen 

nettokustannus terveyskeskusmaksun poistamisesta vantaalaisilta olisi  
n. 1,0 milj. euroa, jos lääkärintodistusmaksuista ei luovuta. Ulkokuntalaskutuksen ja vapaan 

hakeutumisen käynnistymisen takia terveyskeskustoiminnan laskutusta ei voitaisi kuitenkaan 

kokonaan lopettaa. Edelleen lääkärin vastaanottoajasta perittävä maksu ohjaa osan potilaista 
hoitajan vastaanotolle, mikä parantaa lääkärin vastaanottoaikojen saatavuutta ja hillitsee 

jonojen syntymistä.  
 


